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Las autoridades f|sca|es de ESPANA certmcan que, en cuanto les es posible conocer, .

con NIF: . es re3|dente en ESPANA en el sentido del Convenio entre
t:SPANA y GRECIA.
The tax Authorities of SPAIN certify that to the best of their knowledge, - with
D , is a resident of SPA/N w:th/n the meaning of the SPAIN and GREECE tax Convention.

Podréa consuitar este certificado en la pagina de la Agencia Tributaria (www.agenciatributaria.gob.es) en
You can view this certificate at the Tax Agency's web page (www.agenciatributaria.gob.es) at:

"Sede Electrénica/Utilidades/cotejo de documentos mediante codigo seguro de verificacion(CSV)",
utilizando el codigo seguro de verificacion que se proporciona a pie de pagina.
by using the secure verification code provided at the bottom of the page.

Se expide el presente certificado a peticion del interesado.
This certificate is issued at the request of the applicant.

Documento firmado electronicamente (Ley 40/2015) por la Agencia
" Estatal de Administracién Tributaria, con fecha 23 de noviembre de
2020. Autent/crdad verificable mediante Codigo Seguro Verificacion
' en www.agenciatributaria.gob.es
Document signed " electronically (Law 40/2015) by the Tax
Agency, dated November 23, 2020. Authenticity verifiable
on www.agenciatributaria.gob.es using a.
secure venflcatron “code.
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CERTIFICADOS DE RESIDENCIA FISCAL A EFECTOSDE
CONVENIO FIRMADOS CON CODIGO SEGURO DE VERIFICACION

El Coédigo Seguro de Verificacion (CSV) garantiza, mediante el cotejo en la Sede electronica
de la Agencia Estatal de Administracion Tributaria, la integridad del documento y se
encuentra regulado en el articulo 20 del Real Decreto 1671/2009, de 6 de noviembre, por el
que se desarrolla parcialmente la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electronico de los
ciudadanos a los servicios publicos:

Articulo 20. Sistemas de codigo seguro de verificacion.

1. La Administracién General del Estado y sus organismos publicos vinculados o
dependientes podrdn utilizar sistemas de codigo seguro de verificacion de documentos
en el desarrollo de actuaciones automatizadas. Dicho codigo vinculard al drgano u
organismo y, en su caso, a la persona firmante del documento, permitiéndose en todo
caso la comprobacion de la integridad del documento mediante el acceso a la sede
electronica correspondiente.

2. El sistema de cédigo seguro de verificacion deberd garantizar, en todo caso:

a) El cardcter unico del codigo generado para cada documento.

b) Su vinculacion con el documento generado y con el firmante.

¢) Asimismo, se debe garantizar la posibilidad de verificar el documento por el
tiempo que se establezca en la resolucion que autorice la aplicacion de este
procedimiento.

3. La aplicacion de este sistema requerird una orden del Ministro competente o
resolucion del titular del organismo publico, previo informe del Consejo Superior de
Administracién Electrénica, que se publicard en la sede electronica correspondiente.
Dicha orden o resolucion del titular del organismo piblico, ademds de describir el
Sfuncionamiento del sistema, deberd contener de forma inequivoca:

a) Actuaciones automatizadas a las que es de aplicacion el sistema.

b) Organos responsables de la aplicacion del sistema.

¢) Disposiciones que resultan de aplicacion a la actuacion.

d) Indicacion de los mecanismos utilizados para la generacion del codigo.

e) Sede electronica a la que pueden acceder los interesados para la verificacion del
contenido de la actuacion o documento.

f) Plazo de disponibilidad del sistema de verificacion respecto a los documentos
autorizados mediante este sistema.

4. La Administracion responsable de la aplicacion de este sistema dispondrd de un
procedimiento directo y gratuito para los interesados. El acceso a los documentos
originales se realizard de acuerdo con las condiciones y limites que establece la
legislacion de proteccion de datos personales u otra legislacion especifica, asi como
el régimen general de acceso a la informacion administrativa establecido en el
articulo 37 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.
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5. Se adoptardn las medidas necesarias para garantizar la constancia de la
autenticacion e integridad de los documentos con posterioridad al vencimiento del
plazo de disponibilidad del sistema de verificacion, a los efectos de su posterior
archivo.

6. Con el fin de mejorar la interoperabilidad electronica y posibilitar la verificacion
de la autenticidad de los documentos electronicos sin necesidad de acceder a la sede
electronica para cotejar el codigo seguro de verificacion, podrd superponerse a éste
la firma mediante sello electronico regulada en el articulo anterior.”

Las fases del procedimiento de cotejo de los certificados electronicos son las siguientes:

— Imicio. Emision por parte de la AEAT del certificado de residencia fiscal que lleva
impreso en el pie de su primera hoja un Codigo Seguro de Verificacion.

— Tramitacién. El ciudadano, una vez en posesion del documento emitido por la AEAT,
entrard en la pagina web de ésta (www.agenciatributaria.gob.es), accedera a la opcion
"Cotejo de documentos mediante codigo seguro de verificacion (CSV) " y, una vez
alli, introducira los digitos del codigo seguro de verificacion que aparece en el pie de
la primera pagina del documento que le ha sido enviado. En supuestos especiales se le
exigira, ademas, la identificacion con un certificado electronico o con DNI electronico.

— Terminacién. Al introducir el cddigo seguro de verificacion, se visualizara el
certificado de residencia fiscal al que esta vinculado dicho codigo, de modo que el
ciudadano podra comprobar la identidad entre el documento que ha recibido y el que
se encuentra en la sede electronica de la AEAT, que es el original.

El CSV debe ser tratado con la debida cautela por el destinatario del documento; su
comunicacion a terceras personas les permitiria acceder al contenido del documento.

Dicho codigo se imprime en el pie de pagina de la primera hoja de cada documento.
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N°® REFERENCIA: 20171897315

t as autoridades fiscales de ESPANA certifican que, en cuanto les es posible conocer, CERTIFICADOUNO
TELEMATICAS con NIF: 89880001K, es residente en ESPANA.

Thetax Authorfiies of SPAIN certify thatto the best of their knowledge, CERTIFICADO UNO TELEMATICAS
with 1D 89850001K, is aresident of SPAIN.

Podra consultar este certificado en ia pagina de ia Agencia Tributaria (www.agenclatributaria.gob.es} en:
You can view this certificate al the Tax Agency's web page {www.agendiatiibularia gob.es) at.

"Sede Elsctronica’Utifidadesicotejo de documentos mediante cédigo seguro de veriticacion{CSV}",
utifzando el codigo seguro de verificacion que se proporciona a pie de péagina.
by using the secure verification code provided at the bottom of the page.

Se expide el presente certificado a peticion del interesado.
This certificale is issued at the request of the applicant.

Dooumento f;rmado e!ectmmcamente (Heaf Deaeto 187 tf’2009) por

af e Admir ity paria confecha ‘
de 201 7 Autenriddad vefiﬂcabie medianﬁs cédlgo SGguro

Verificacién NGJMDETS2886CTBC  en <:_____]
v. agencialributaria.gob.es.

Doctiment signed electiorically (F1.D. 16771/2009) by the Tax Agency,
dated|29 march 2017, Authenticity verifiable NGMMDETS2886CTBC
on www.agenciatributaria.gob.es using a secure verification code.

firmado X {RLD. 157192009, ok & l“[' i mv«mm'nm,mmpm

En el Ejemplo de Certificado que adjuntamos se indica que la ruta para cotejar el certificado
de residencia fiscal es la siguiente:

Sede Electronica/Utilidades/cotejo de documentos mediante codigo seguro de
verificacion(CSV)
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\oenc;a Tnbutarla
ivwm agenciatributaria.es Delegacién Especial de MADRID i
N de Hemesa: 00070880010

Adminisiracion de CIUDAD LINEAL
CLURUGUAY, 16 o )
22016 MADRID (MADRID} |

Tl 915826419 N2 Comunicacion: 1756560700484
Fax. 815106971 CERTIFICADO DOS TELEMATICAS APODERADO DE ©
CERTIFICADO UNO TELEMATICAS

N° REFERENCIA: 26171887315

Las autoridades fiscales de ESPANA certifican que, en cuanto les es posible conacer, CERTIFICADO UNO
TELEMATICAS con NIF: 89890001K, es residente en ESPANA.

The tax Authorities of SPAIN certify that to the best of their knowfedge, CERTIFICADO UNOTELEMATICAS
with 1D 89880001K, is a resident of SPAIN.

Podra consutltar este certificado en ia pagina de la Agencia Tributaria (www agenciatributaria.gob.es) en: ‘
You can view this certiticate at the Tax Agency’s web page fwww.agenciatributaria.gob.es) at: !
"Sede Electrénica’Utilidades/cotejo de documentos mediante cdigo seguro de verificacion{CSV)",
utilizando el codigo seguro de verificacién que se proporciona a pie de pagina.
ty using the secure verificalion code provided at the boltom of the page.

Se expide e presente certificado a peticion del interesado.
This ceriificate is fssued at the request of the applicant.

A continuacion, indicamos como puede cotejarse el certificado de residencia fiscal con CSV,
a través de la pagina de la Agencia Tributaria espafiola (www.agenciatributaria.gob.es):
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LA AEAT espaiiola permite cotejar los documentos sin certificado electronico o cl@ve PIN,
para ello deberia seleccionarse la siguiente opcion:
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Debera introducirse el CSV que se ha facilitado en el pie de pagina del certificado.

x Agencia Tributaria % t&’éim T

: Jodkos ks sdmétes on ling

Cotejo de Documentos

= £l asterisco * indica que es imprescindible completar este dato

Datos

*

cion

Una vez realizados los tramites anteriores se obtendria el certificado expedido por la AEAT
espafiola y se puede verificar su autenticidad. {
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CERTIFICATES OF FISCAL RESIDENCE FOR THE PURPOSES OF
ANY DOUBLE TAXATION AGREEMENT WITH A SECURE
VERIFICATION CODE

The Secure Verification Code (CSV) guarantees, by means of a collation in the electronic
office of the Tax Agency, the integrity of the document and is regulated in Article 20 of Royal
Decree 1671/2009 of 6 November, partially implementing Law 11/2007, of June 22,
electronic access of citizens to Public Services:

Article 20. Secure verification code systems.

1. The General State Administration and its dffiliated or dependent public agencies may use
secure verification code systems in the development of automated actions. This code will link
the organ or body and, where appropriate, the person signing the document, allowing in any
case the verification of the integrity of the document by accessing the corresponding
electronic site.

2. The system of secure verification code must guarantee, in any case:
a) The unique character of the generated code for each document
b) Its connection with the document generated and with the signatory.

¢) Likewise, the possibility of verifying the document for the time established in the
resolution that authorizes the application of this procedure must be guaranteed.

3. The application of this system will require an order from the competent Minister or
resolution of the holder of the public body, following a report from the Superior Council of
Electronic Administration, which will be published in the corresponding electronic
headquarters. Said order or resolution of the owner of the public body, in addition to
describing the operation of the system, must contain unequivocally:

a) Automated actions to which the system is applicable.

b) Organs responsible for the application of the system.

¢) Provisions that are applicable to the action.

d) Indication of the mechanisms used to generate the code.

e) Electronic headquarters to which interested parties can access to verify the content of
the action or document.

f) Term of availability of the verification system with respect to the documents authorized
through this system.

4. The Administration responsible for the application of this system will have a direct and free
procedure for those interested. Access to original documents will be made in accordance with
the conditions and limits established by the legislation on protection of personal data or other
specific legislation, as well as the general regime of access to administrative information
established in article 37 of Law 30/ 1992, of November 26.

6
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5. The necessary measures will be adopted to guarantee the authentication and integrity of
the documents after the expiration of the verification system's availability period, for the
purpose of its subsequent filing.

6. In order to improve electronic interoperability and enable the verification of the
authenticity of electronic documents without having to access the electronic site to check the
secure verification code, the signature may be superimposed on the electronic signature
regulated in the previous article.

The phases of the procedure of comparison electronic certificates are the following:

— Start: Issuance by the AEAT of the tax residence certificate that has a Secure
Verification Code printed on the bottom of its first page.

— Processing: The citizen, once in possession of the document issued by the AEAT, will
enter the website of the latter (www.agenciatributaria.gob.es), access the option
"Document check using the secure verification code (CSV)" and, once there, enter the
digits of the secure verification code that appears at the bottom of the first page of the
document that has been sent to you. In special cases, identification will also be
required with an electronic certificate or electronic ID.

— Termination: When entering the secure verification code, the tax residence certificate
to which the code is linked will be displayed, so that the citizen can verify the identity
between the document he has received and the one that is in the electronic office of the
AEAT, which is the original.

The CSV must be treated with due caution by the recipient of the document; their
communication to third parties would allow them to access the content of the document.

This code is printed in the footer of the first page of each document.
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N° REFERENCIA: 20171897315

Las aytoridades fiscales de ESPANA cerlifican que, en cuanto les es posible conooer, CERTIFICADO UNO ;
TELEMATICAS con NIF: 89890001K, es residente en ESPANA. I
Thetax Authorfties of SPAIN cerlify thatto the best of their knowledge, CERTIFICADO UNO TELEMATICAS ‘
with 1D 89890001K, is aresident of SPAIN

Podra consuitar este certificado en 1a pagina de ia Agencia Tributaria {www .agenclatribularia.gob.es) en:
You can view this certificate al the Tax Agency’s web page {www.agenciakibularia. gob.es} at:

"Sede Electronica/Utilidades/cotejo de documentos mediante codigo seguro de verificacion(CSV)",
utilizando el codigo seguro de verificacion que se proporciona a pie de pagina.
by using the secure verification code provided al the botiom of the page.

Se expide ef presente certificado a peticion del interesado.
This cerifficate is issued at the request of the appiicant.

Dowmema !ﬁ'mado electmmcamnre {Rsa! t)eueto 167 1f2009) por

SUTEGS ¥4l , 24 (X
de 2017 Aatenm‘dad va#tcah‘e mea?ame cddigu Segur ‘
Verificacidn NGJMDETS2886CTBC en <:j !
.agenciatiibuleria gob.es.

Document signed efectronically (R.D. 167 1/2009) by the Tax Agency,
| dated| 29 march 2017. Authenticity verifiable NG MMDETS2886CTBC
on www.agernciatributaria.gob.es using a secure vevificalion code.

G fimedo . LD, 167172008 ick L m& Seguro Verificacion NGIMDETSZEECTEC ) iatibutaria gob

In the Certificate Example that we attach, it is indicated that the route to collate the tax |
residence certificate is the following: |

Electronic office/Important formalities/ Document check using the secure verification code
(CSV)
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Agencia Tributaria
www.agenciaiributaris ey

Delegacién Especial do MADRID

CL URUGLAY, 15

Tel. 915825410
Fax. 815108871

TELEMATICAS con

28015 MADRID (MADRID}

Adminiswacion do CIUDAD LINEAL

N‘da Femesa: 00070880018

Comunicacion: 1756080700484

N
i

cmr:cwo DOS TELEMATICAS APODERADO DE :

CERTIFICADO UNO TELEMATICAS

' RESIDENCIA FISCAL EN ESPANA

N° REFERENCIA: 20171897315

NIF: 80890001K, es residente en ESPANA.

Las autorigades fiscales de ESPANA certifican que, encuanio les es posible conocer, CERTIFICADO UNO

The tax Authorities of SPAIN certify thatto the best of their knowledge, CERTIFICADO UNOTELEMATICAS
with 1D 89890001K, is a resident of SPAIN

Podra consuftar esle certificado en ia pagina de 1a Agencia Tributaria (www .agenclatributaria.gob.esj en:
You can view this certfficate at the Tax Agency’s web page (www.agencialributaria.gob.es} at:

"Sede Electronica’Utilidades/cotejo de documentos mediante codigo seguro de vertiicacion{CSVY",
utiiizando el cddigo seguro de verificaci6n que se propofciona a pie de pagina.
by using the secure verificalion code provided al the battom of the page.

Se expide e} prasente cerfificado a peticion del inferesado.
This certfficate Is Issued al the request of the applicant.

Next, we indicate how the tax residence certificate can be collated with CSV, through the
page of the Spanish Tax Agency (www.agenciatributaria.gob.es):

Tax Agwoy
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The Spanish AEAT allows the collation of documents without an electronic certificate or
cl@ve PIN, for which the following option should be selected:

v J avieta Teothrirar Electronic“Ofﬁce
& Agencia Tributaria tronic Dffice.

4R prsim dov
Sede Electronica » Home » Aliformalties » Other services » Document verificatation » Compatison of electronic documents. ¢ Formalities
Procedure
Comparison of slectronic documents.
* Description |
i Formalities
LA .
! g #5 » Document check using the secure verification code |
PaY v
[~ ¥ Collation of documents Wng the secure verification code elecironic signafure and electronic statement of e-files :

4 » Check the authenticity of the Fiscal identification cards with electronic code
44 ¥ Download files using secure verification code (electronic codej

i Types of access o
i S Vot o gaptst wentiication paditivete or dcironin DN {Spanish National 133 4

Do 3 b cefemnce numbes
D Ay Veithoot slentification :

You must enter the CSV that has been provided in the footer of the certificate.
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k Agencia Tributaria| Flecironic Office,

i Cotejo de Documentos

Enia{:e deA}{UDA et s s |

| » Donde enconlrar f Cidigo Sequro de
11 Vesihoaoin @

“ £l asterisco ® indica que es imprescindible completar aste dafo

Datos

* Cadigo Seguro de Verificacion
i H

{ j

Once the previous procedures are completed, the certificate issued by the Spanish AEAT will
be obtained and its authenticity verified.
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